Centro Solicitante: Hospiten Dol =& [/‘th/

PROVEEDOR (11395) |  mownLycke |
REFCIA PRES. PRECIO

SAP DENOMINACION ACTUAL NUEVA ACTUANUEVA CAJA | UNIDAD

[927257|BATA DE PROTECCION XL 1925[31103-c| 50 | 100 | 8500€ | 0,850¢€

Impuesto aplicable 3% no incluido
VIGENCIA TARIFA 31/12/2023.
Observaciones: ALTERNATIVO POR ROTURA DE STOCK

El Centro Hospitalario se responsabilizara que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad
Aseguradora Publica o Privada,con especial atencion a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales
requieran consentimiento y autorizacion previa antes de su uso o aplicacion.

Si el paciente es asegurado de entidades quienes tienen acuerdos con proveedores, previamente la Direccion
o Administracién del Hospital debera verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad.

En caso que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradora Publicas o Privadas con quines tengamos
"Tarifa de Prestacion Cerrada",antes de dar conformidad la Direccion del hospital debera analizar el

coste del material junto con la tarifa de prestacién.

GRUPO: HG (Mat Higiene y Proteccion)
CLASE: HGO1 ( Batas)
CARACTERISTICAS: GH0102(NO ESTERILES)
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Centro Solicitante: Hospiten

USO ACTUAL NUEVA TARIFA
PROVEEDOR (11395) MOLNLYCKE MOLNLYCJE
COSTE NUEVA COSTE
SAP  DENOMINACION RFCIA PRES. |  UNIDAD RFCIA  PRES. | UNIDAD
927257 |BATA DE PROTECCION XL | 1925 | 50 | | 0,850€| | 31103-C | 100 | 0,850 €

GASTO ANUAL

Observaciones: ROTURA DE STOCK, NUEVO ALTERNATIVO
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% o OFERTA ECONOMICA
Molnlycke

Departamento de Atencién al Cliente

MéInlycke Health Care E-mail: csc.es@molnlycke.com

C/ Quintanavides, 17. Edificio 3, 4 Planta TIf. 900 96 32 32 /33 /34 /35
28050 (Madrid) Fax: 900 96 32 36
Fecha: [20n172023 | Validez de Oferta:  [31/12/2023 |
Ne de cliente: 240220 Nombre Cliente: | CLINICAS DEL SUR S.L.U.

Att.: [D. Juan Pedro Gonzélez Romero | Servicio de: [Compras |
Direccién: [Avda, Maritima ,3 |

C.P.: [38003 | Provincia: [SANTA CRUZ DE TENERIFE ]
E-mail: |— |

PROPUESTA

Tal y como nos han solicitado, nos complace hacerle llegar la siguiente oferta.

No obstante, si necesitara informaci6n o precio sobre cualquier otro producto no contemplado en esta oferta, ne dude en pedirnoslo y, con mucho gusto, se lo facilitaremos.

Bata aislamiento 31103-C Bata aislamiento impermeable y plastificada 100 0,85

Para solicitar su pedido, le rogamos lo remitan a nuestro Departamento de Atenci6n al Cliente por e-mail.
Como siempre, agradecemos la confianza depositada en nuestra compafiia.

Atentamente,

Dpto. Comercial

Mdlinlycke Health Care



Oferta econdémica Bata aislamiento

Jose Manuel Rodriguez Minguillon <JoseManuel.Rodriguez@molnlycke.com>
Vie 20/01/2023 8:49
Para: Juan Pedro Gonzélez Romero <juanpedro.gonzalez@hospiten.com>

AVISO: Este correo es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca al
remitente y sepa que el contenido es seguro.

Buenos dias Juan Pedro:
Adjunto te mando oferta econémica de bata de aislamiento que sustituye a la 1925.

Saludos cordiales

José Manuel Rodriguez Minguillon
Account Manager Canarias
Surgical division

*%
Molnlycke’

Mélnlycke Health Care
Tel 678 508 132

Direct +34 914 841 320
Web: www.molnlycke.com

Molnlycke ahora también su
partner logistico de proximidad

El proxima 30 de Mayo se pone en funcionamiento
un nuevo centro de distribucion peninsular para
ofrecerle un servicio logistico mas rapido, seguro y
sostenible.

Visite: www.molnlycke.es o siganos en redes sociales @molnlyckeespana o 'i '@l




RE: Rotura stock bata de aislamiento 1925

Jose Manuel Jorge Pérez <josemanueljorge@hospiten.com:>
Jue 19/01/2023 16:07

Para: Inmaculada Bolafios <inmaculada.bolanos@hospiten.com>;Juan Pedro Gonzélez Romero <juanpedro.gonzalez@hospiten.com:>
CC; Susana Aguilar Castellano <saguilar@hospiten.com>;Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>

Buenos dias,
Juan Pedro, por favor pongdmonos con esta gestion urgentemente.

Registro Nimero 2023/0074.
Gracias.

Saludos Cordiales
Responsable Fungibles y Protesis.

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestién y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

4 Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Inmaculada Bolafios <inmaculada.bolanos@hospiten.com>

Enviado: jueves, 19 de enero de 2023 15:21

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel jorge@hospiten.com>; Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>

Cc: Susana Aguilar Castellano <saguilar@hospiten.com>; Jose Manuel Rodriguez Minguillon <josemanuel.rodriguez@molnlycke.com>
Asunto: RV: Rotura stock bata de aislamiento 1925

Buenas tardes Jose,
Te agradeceria que se proceda al cambio de referencia ya que nos indica Jose Manuel Minguillén que ya no tienen stock.
Alternativa propuesta 31103-C aceptada por el centro, SNUd 2 f_';

Saludos,
Inmaculada Bolafios
Dpto de Compras Hospiten Rambla

¥4 Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Enviado: martes, 18 de octubre de 2022 16:23

Para: Inmaculada Bolafios <inmaculada.bolanos@hospiten.com>; Gara Ferndndez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>
Cc: Susana Aguilar Castellano <saguilar@hospiten.com>; MIGUEL SANTOS <ferre.guayabal@hotmail.com>; Angel Martin
<angel.martin@hospiten.com>; Daniel Manso <daniel.manso@hospiten.com>

Asunto: RE: Rotura stock bata de aislamiento 1925

Buenas tardes,
En relacion a esta informacién y como continuacién a la conversacion telefénica con José Manuel de Molnlycke, no procede
el cambio de referencia hasta nueva comunicacion, ya que tiene suficiente stock de la referencia de actual uso 1925.

Gracias.

Saludos Cordiales
Responsable Fungibles y Prétesis.

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestién y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

& Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Inmaculada Bolafios <inmaculada.bolanos@hospiten.com>
Enviado: martes, 18 de octubre de 2022 15:35
Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>; Gara Fernandez Herndndez <gara.fernandez@hospiten.com>
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Cc: Susana Aguilar Castellano <saguilar@hospiten.com>; MIGUEL SANTOS <ferre.guayabal@hotmail.com>; Angel Martin
<angel.martin@hospiten.com>; Daniel Manso <daniel.manso@hospiten.com>
Asunto: RV: Rotura stock bata de aislamiento 1925

Buenas tardes Jose,

Remito correo de Molnlycke informando de rotura de stock en sus bhatas y ofreciendo alternativa, te agradeceria procedan al
cambio de referencia ya que el precio no varia, para poder realizar los pedidos cuando se rompa el stock que le queda.

Saludos,
Inmaculada Bolafios
Dpto de Compras Hospiten Rambla

5 Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario,

De: Jose Manuel Rodriguez Minguillon <JoseManuel.Rodriguez@molnlycke.com>
Enviado: martes, 18 de octubre de 2022 15:15

Para: Inmaculada Bolafios <inmaculada.bolanos@hospiten.com>

Asunto: Rotura stock bata de aislamiento 1925

AVISO: Este correo es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca al
remitente y sepa que el contenido es seguro.

Buenas tardes Macu:

Tal y como te comenté telefénicamente, vamos a tener una rotura de stock importante de la bata de aislamiento 1925 por cambio de
fabrica. En Canarias tenemos un stock para unos 45 dias para los consumos del grupo pero no va a ser suficiente para la duracién de la
rotura de stock. Es por lo que te enviamos esta alternativa que ya la han usado durante la pandemia, Es una bata de mucha mas calidad
y mas cara pero que he logrado que nuestra central les mantenga el precio como la 1925. Para ello necesito que se dé de alta en
gestion. Sigo intentando hablar con José Manuel Jorge para comunicarle esta situacion también.

Saludos

José Manuel Rodriguez Minguillon
Account Manager Canarias
Surgical division

*s 1318
Mélnlycke

Malnlycke Health Care
Tel 678 508 132

Direct +34 914 841 320
Web: www.molnlycke.com

Molnlycke ahora también su
partner logistico de proximidad

El proximo 30 de Mayo se pone en funcionamiento
un nuevo centro de distribucion peninsular para
ofrecerle un servicio logistico mas rapido, seguro y
sostenible.

Visite: www.molnlycke.es o siganos en redes sociales @molnlyckeespana o n '@l




31103C Bata de Proteccion Impermeable
Talla XL, Color Azul 9\ woeot RmyeesiA

« Indicaciones de Uso

Bata de proteccién impermeable indicada reducir la contaminacion en un
ambiente no estéril dentro del entorno sanitario.

» Dimensiones = 7/m.;z
A Cuello: 26 cm (cintas de atado: 25 cm) i s s \\‘Tﬁ—"?* —— jr.;:::;:f‘::;:
B Pecho: 68 cm ! —
C Largo del centro de la parte frontal: 120 cm A
D Longitud de la manga: 56 cm \
E Ancho de la sisa: 29 cm -
rars
F Circunferencia bajo: 137 cm R il W

« Referencias y embalaje

EEENTRer | e e e B BT [o s S

31103C Bata de proteccion impermeable Azul. Talla XL

Caja que contiene 10 envases con 10 uds. cada uno (100 uds. por caja)

o Composicion del material

Cuerpo y mangas Biplex de 40g/cm? (Polipropileno 18 g/m? con film de Polietileno de 22 micras)

« Pais de origen
China

» Color
Azul

o Estéril
No

e Clasificacion MDD
Clase | No-Estéril



» Marcado CE

93/42/EEC

e Certificaciones
ISO 9073-3, AATCC-136, AATCC-127, 93/42/EEC

o |Instrucciones de almacenamiento

Debe almacenarse en un lugar preferentemente fresco y oscuro, en condiciones habituales (8-40°C,
30%-70% de humedad).

Molnlycke



% MOLNLYCKE
HEALTH CARE

1925 Bata de Proteccion XL Azul Oscuro

Descripcion y Tamafio

Pais de Origen

Latex

Estéril

Color
Cantidad Caja Transporte

Cantidad Palé

Certificados

@ BARRIER

NO COMPROMISE IN SECURITY

Talla XL

A Largo, desde el punto mas alto del hombro: 127
B Largo del centro de la parte frontal: 113

C Pecho: 75

D Longitud de la manga: 61
E Ancho de la sisa: 32

China

No

No

Azul Oscuro
50

1200

E ISO 11607-1
SO 10993
ISO 14001
ISO 149711
1ISO 9001

SO 13485

1(2)



ffo MOLNLYCKE

HEALTH CARE

Normas

Instrucciones de Uso

Clasificacién MDD

Certificado Marca CE

Instrucciones de
Almacenamiento

Instrucciones de Eliminacion
de Residuos

Composicién

@ BARRIER’

NO COMPROMISE IN SECURITY

EN 980
CEE 93/42
ISO 15223

El uso previsto es para reducir la contaminacion en un
ambiente no estéril en la asistencia sanitaria.

Clase | No-Estéril

Para productos no-estériles no se requiere cuerpo
notificador.

Los productos BARRIER deben almacenarse en un lugar
preferentemente fresco y oscuro, en condiciones
habituales (8-40°C, 30%-70% de humedad). Los productos
protegidos solo por la barrera estéril deberian mantenerse
bajo condiciones en las que predomine un valor bajo de
contaminacion del aire por particulas, de forma que no
constituya un riesgo para el paciente cuando se abra el
paquete y se utilice el producto.

Los productos BARRIER en su mayoria estan clasificados
como residuos no biopeligrosos. Al contener grandes
cantidades de energia son adecuados para la incineracion.
No contienen sustancias biopeligrosas que puedan emitir
lixiviados de los productos cuando son soterrados. Las
cajas para su transporte son reciclables. El nuevo sistema
de embalaje de BARRIER cumple con la Directiva sobre
Embalaje de Residuos de la Unién Europea.

[ Cuerpo y mangas || Tejido sin tejer Spunbond de Polipropileno de 28 g/m”
| Cuello || Tejido sin tejer Spunbond de Polipropileno de 28 g/m?.

[ Puiios (19055 & 19255) || Poliéster

| Cintas de Atar

|
|
LEIésticos JrHilo elastico de nylon. |
|
|

|| Tejido sin tejer Spunbond de Polipropileno de 28 g/m*.




311123, 1?:07 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

CAMBIO DE BATA DE PROTECCION IMPERMEABLE AZUL

Juan Pedro Gonzalez Romero <juanpedro.gonzalez@hospiten.com>
Mar 31/01/2023 18:07

Para: Diana Gonzélez Prieto <dprieto@hospiten.com>;Natalia de Luis Sanchez
<natalia.deluis@hospiten.com>;Maria Lopez-Salazar Casado <maria.lopez@hospiten.com>;Sonia Marrero
Marrero <sonia.marrero@hospiten.com>;Maria Correa <maria.correa@hospiten.com>

CC: Miguel Hernandez Gonzélez <miguel.hernandez@hospiten.com>;Angel Martin

<angel. martin@hospiten.com>;Daniel Manso <daniel. manso@hospiten.com>;Carmelo Salas
<carmelo.salas@hospiten.com>;Inmaculada Bolafios <inmaculada.bolanos@hospiten.com>;Susana
Aguilar Castellano <saguilar@hospiten.com>;Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>;Nisamar
Robaina Quintana <nisamar.robaina@hospiten.com>;Jose Manuel Jorge Pérez

<josemanuel jorge@hospiten.com>

Buenas tardes, el proveedor Monlycke nos informa que hay una rotura de stock de las batas de
Proteccién Impermeables con referencia 1925 que tenemos actualmente y nos ofrece un alternativo
que es una bata impermeable azul con referencia 31102C.

Les envio las fichas técnicas de ambas para si nos dan conformidad a la nueva referencia alternativa
31102C

gracias

saludos

Juan Pedro Gonzélez Rom

Dpto. Gestién y Adjudicaci

e

i:‘) Antes de imprimir este mensaje, asegurese de gue es necesario.

https:/foutlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADM3ZmUwMDFiLTAOOGUtNDczNi1 JOTJILTYSNmMEZYmZhZ TVIOQBGAAAAAACNNIX3MNhSSKX...  1/1



31/1/23, 18:07 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

RE: 4500758359 MOLNLYCKE

Juan Pedro Gonzélez Romero <juanpedro.gonzalez@hospiten.com>

Mar 31/01/2023 17:35

Para: Lorenzo Galan <lorenzo.galan@hospiten.com>

CC: Inmaculada Bolafios <inmaculada.bolanos@hospiten.com>;Susana Aguilar Castellano
<saguilar@hospiten.com>;Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel jorge@hospiten.com>;Victor Rodriguez
Gonzalez <victor.rodriguez@hospiten.com>

Lorenzo buenas tardes, te paso en el fichero adjunto la solicitud 2023-0074 de un cambio de
referencia y presentacion del cdigo sap 927257 por rotura stocl para cambiar en el contrato marco
del proveedor Molnlycke por rotura de stock indefinida.

gracias

saludos

Juan Pedro Gonzalez Romero

o, Ge v Al

b3 Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Enviado: martes, 31 de enero de 2023 9:37

Para: Inmaculada Bolafios <inmaculada.bolanos@hospiten.com>; Juan Pedro Gonzalez Romero
<juanpedro.gonzalez@hospiten.com>

Cc: Susana Aguilar Castellano <saguilar@hospiten.com>; Gara Fernandez Hernandez
<gara.fernandez@hospiten.com>

Asunto: RV: 4500758359 MOLNLYCKE

Buenos dias,
Juan Pedro, por favor informa lo antes posible el estado y/o situacion de esta gestion namero
2023/0074.

Gracias.

Saludos Cordiales

Bacrmmamneakia Diim
Responsapie rung

Jose Manuel Jorge Pérez
1y Adj

Fals

b3 Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Inmaculada Bolafios <inmaculada.bolanos@hospiten.com>

Enviado: martes, 31 de enero de 2023 9:31

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>; Gara Fernandez Hernandez
<gara.fernandez@hospiten.com>

Cc: Susana Aguilar Castellano <saguilar@hospiten.com>

Asunto: RE: 4500758359 MOLNLYCKE

https://outlook.office.com/maillinbox/id/AAMKADM3ZmUwMDFILTAOOGUtNDczNi1 IOTJILTYSNmMEzYmZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3MNhSSKX...  1/2



31/1/23, 1|8:07 Correo: Jose Manuel Jorge Pérez - Outlook

Buenos dias,

Necesito que se modifique la referencia urgente porque si no las batas no pueden ser servidas, ya
Minguillén hizo trampa con el anterior y con este no puede.

Es urgente, adjunto correo en el que se lo envio la solicitud de cambio.

Saludos,
Inmaculada Bolafios

%o N e
Dpto de Compras

¥

iﬁ Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Susana Aguilar Castellano <saguilar@hospiten.com>

Enviado: lunes, 30 de enero de 2023 16:35

Para: MOLNLYCKE <csc.es@molnlycke.com>; MOLNLYCKE <josemanuel.rodriguez@molnlycke.com>;
MOLNLYCKE CSC ESPANA <csc.espana@molnlycke.com>

Cc: Inmaculada Bolafios <inmaculada.bolanos@hospiten.com>

Asunto: 4500758359 MOLNLYCKE

Buenos dias,
Adjunto remito pedido. Les agradeceria nos indique fecha de entrega.

Muchas gracias, un saludo.
Susana Aguilar Castellano

Admintra. co as

i-J}Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

hltps:ﬁoutlook.office.com!maillinboxlidlAAMkADMSZmUwMDFiLTAOOGUtNDczNi1 JOTJILTYSNmMEZYMZhZTVIOQBGAAAAAACNNIX3MNhSSKX. ..
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